
58 

 

KÓD 15 – Technologie pro skladování obilovin a olejnin 
 

Podkód Popis kódu 
Měrná 

jednotka 
Limitní 
cena 

Bonusy 

Poznámka (bližší charakteristika, 
příp. přehled výdajů, na základě 
kterých byla stanovena limitní cena) 

  
Čištění  

  

  

15-010 
Technologie do 50 t/h 
včetně                

Kč na t/h 48 000   
  

15-020 Technologie nad 50 t/h                          Kč na t/h 45 000     

  
Sušení  

  

  

15-100 
Technologie do 1200 
kW včetně 

Kč/kW tepel. 
výkonu 

4 200   
  

15-110 
Technologie nad 1200 
kW 

Kč/kW tepel. 
výkonu 

2 800   
  

  
Dopravní cesty  

  

  

15-200 
Dopravní cesty 
horizontální   

Kč/m 
dopravníku 

28 000   
  

15-220 
Dopravní cesty šikmé a 
vertikální   

Kč/m 
dopravníku 

42 000   
  

  
Skladování  

  

  

15-310 

Technologie – včetně 
zařízení pro 
posklizňovou úpravu, 
skladování, expedici 
(včetně např. třídění, 
balení apod.) a 
technologií na 
zpracování odpadu 

Kč/m³ 
skladovací 
kapacity 

3 500   

  

15-320 

Systém pro sledování 
kvality uskladněných 
komodit (včetně 
software) 

Kč/ks 1 000 000   

Soubor čidel a senzorů pro měření 
parametrů prostředí skladu a kvality 
uskladněné komodity, software. 

 
 
KÓD 16 – Sklady pro ovoce a révu vinnou 
 

Podkód Popis podkódu 
Měrná 

jednotka 
Limitní 
cena 

Bonusy 

Poznámka (bližší 
charakteristika, příp. přehled 
výdajů, na základě kterých byla 
stanovena limitní cena) 

16-010 
Stavební náklady (včetně 
prostor pro přípravu a 
expedici) 

Kč/m³ 
skladovací 
kapacity 

10 000 

  

  



59 

 

16-020 

Technologie pro 
posklizňovou úpravu, 
skladování, expedici 
(včetně např. třídění, 
balení apod.) a 
zpracování odpadu 

Kč/m³ 
skladovací 
kapacity 

9 500 

  

Třídící linky, balící linky, 
paletovací stroje, stroje na lepení 
minietiket, etiketovací stroje, 
zpracování odpadu. 

16-030 

Technologie pro úpravu 
řízené atmosféry, teploty, 
vzdušné vlhkosti a 
proudění vzduchu, 
zařízení k dezinfekci 
vzduchu 

Kč/m³ 
skladovací 
kapacity 

1 800 

  

Soubor čidel a technologie pro 
řízení a úpravu teploty, vlhkosti a 
složení atmosféry skladovaného 
produktu.  

16-040 
Technologie na čištění 
technologických vod 

Kč/t 
separovaného 

odpadu za 
hod 

8 000 000 

  

Separace organického podílu, 
sedimentace a separace zeminy, 
úprava technologických vod. 
Třídička pro zachycení hrubého 
odpadu, usazovací nádrže, 
kalolisy, dopravní cesty. 

16-100 
Etiketovací stroj 
s termotransferovou 
tiskárnou 

Kč/ks 300 000 

  

  

16-110 
Ohradové palety 
(velkoobjemové obaly) 

Kč/ks 4 000 
  

  

16-120 Paletový vozík elektrický Kč/t 500 000    Jednotka – t nosnosti 

 
 
KÓD 17 – Sklady pro zeleninu a brambory 
 

Podkód Popis podkódu 
Měrná 

jednotka 
Limitní 
cena 

Bonusy 

Poznámka (bližší 
charakteristika, příp. přehled 
výdajů, na základě kterých byla 
stanovena limitní cena) 

17-010 
Stavební náklady (včetně 
prostor pro přípravu a 
expedici) 

Kč/m³ 
skladovací 
kapacity 

10 000 

  

  

17-020 

Technologie pro 
posklizňovou úpravu, 
skladování, expedici 
(včetně např. třídění, 
balení apod.) a 
technologií na zpracování 
odpadu 

Kč/m³ 
skladovací 
kapacity 

9 500 

  

Třídící linky, balící linky, 
paletovací stroje, stroje na lepení 
minietiket, etiketovací stroje, 
zpracování odpadu. 

17-030 

Technologie pro úpravu 
řízené atmosféry, teploty, 
vzdušné vlhkosti a 
proudění vzduchu, 
zařízení k dezinfekci 
vzduchu 

Kč/m³ 1 800 

  

Soubor čidel a technologie pro 
řízení a úpravu teploty, vlhkosti a 
složení atmosféry skladovaného 
produktu.  

17-040 
Technologie na čištění 
technologických vod 

Kč/t 
separovaného 

odpadu za 
hod 

8 000 000 

  

Separace organického podílu, 
sedimentace a separace zeminy, 
úprava technologických vod. 
Třídička pro zachycení hrubého 
odpadu, usazovací nádrže, 
kalolisy, dopravní cesty. 



60 

 

17-100 
Etiketovací stroj 
s termotransferovou 
tiskárnou 

Kč/ks 300 000 

  

  

17-110 
Ohradové palety 
(velkoobjemové obaly) 

Kč/ks 4 000 
  

  

17-120 Paletový vozík elektrický Kč/t 500 000    Jednotka – t nosnosti. 

 
Technologické vody – Odpadní vody, které vznikají v zemědělské prvovýrobě jako technologické 
vody při chovu hospodářských zvířat (např. čištění dojíren a mléčnic...), mytí rostlinných produktů 
apod. viz Vyhláška č. 377/2013 Sb., o skladování a způsobu používání hnojiv. 
 
 
KÓD 18 – Sklady pro školkařské výpěstky 
 

Podkód Popis podkódu 
Měrná 

jednotka 
Limitní 
cena 

Bonusy 

Poznámka (bližší 
charakteristika, příp. přehled 
výdajů, na základě kterých byla 
stanovena limitní cena) 

18-010 
Stavební náklady (včetně 
prostor pro přípravu a 
expedici) 

Kč/m³ 
skladovací 
kapacity 

10 000 

  

  

18-020 

Technologie pro 
posklizňovou úpravu, 
skladování, expedici 
(včetně např. třídění, 
balení apod.) a 
technologií na zpracování 
odpadu 

Kč/m³ 
skladovací 
kapacity 

9 500 

  

Třídící linky, balící linky, 
paletovací stroje, stroje na lepení 
minietiket, etiketovací stroje, 
zpracování odpadu. 

18-030 

Technologie pro úpravu 
řízené atmosféry, teploty, 
vzdušné vlhkosti a 
proudění vzduchu, 
zařízení k desinfekci 
vzduchu 

Kč/m³ 
skladovací 
kapacity 

2 000 

  

Soubor čidel a technologie pro 
řízení a úpravu teploty, vlhkosti a 
složení atmosféry skladovaného 
produktu, nepřímé chlazení, 
technologie ozonu. 

18-100 
Etiketovací stroj 
s termotransferovou 
tiskárnou 

Kč/ks 300 000 

  

  

18-110 
Školkařské palety 
(velkoobjemové obaly) 

Kč/ks 10 000 

  

Speciální školkařské ocelové 
palety s klanicemi.  

18-120 Paletový vozík elektrický Kč/t 500 000   Jednotka – t nosnosti. 

18-130 
Třídící stoly s pásovým 
dopravníkem 

Kč/m2 80 000 

  

Cena na 1 m2 zastavěné plochy. 
Jedná se o ucelený soubor stolů a 
pásového dopravníku k přebírání 
produkce.  

18-140 Vazací a balicí stroje Kč/ks 5 000 

  

Stroje na svazování rostlin do 
balíků pomocí provazu, pásky. 

18-150 
Balicí stroje pomocí PE 
streč folie  

Kč/ks 150 000 
  

  

18-200 

Plachtové haly pro 
krátkodobé skladování a 
třídění školkařských 
výpěstků 

Kč/m2 4 000 

  

  



61 

 

KÓD 19 – Stavby pro skladování a sklizeň chmele 
 

Podkód Popis podkódu 
Měrná 

jednotka 
Limitní 
cena 

Bonusy 

Poznámka (bližší 
charakteristika, příp. přehled 
výdajů, na základě kterých byla 
stanovena limitní cena) 

  
Stavby a technologie pro skladování chmele  

  

  

19-010 Stavební náklady 
Kč/m³ 

skladovací 
kapacity 

5 400 

  

  

19-020 Technologie 
Kč/m³ 

skladovací 
kapacity 

5 400 

  

Hranolové výtahy, chladící 
technologie, regály. 

  
Stavby pro sklizeň chmele  

  

  

19-100 Stavební náklady 
Kč/m³ 

obestavěného 
prostoru 

1 600 

  

Prostor technologií včetně 
manipulačních a bezpečnostních 
ploch. 

  
Sklizňové technologie 

  
  

  

19-200 
Česací technologie na 
chmel (stacionární) 

Kč/m² 
zastavěné 

plochy 
technologie 

94 800 

  

Podavač révy, česací stěny, 
oddělená separace pod stěnou, 
dočesávač révy, těžké a lehké 
odsávání, překulovač, řezačka 
révy, dopravní cesty. 

19-210 
Sušící technologie na 
chmel 

Kč/m² 
zastavěné 

plochy 
technologie 

62 300 

  

Sušárna, topný agregát, 
klimatizace, dopravní cesty. 

19-220 Hranolové lisy na chmel 

Kč/m² 
zastavěné 

plochy 
technologie 

58 900 

  

Hranolový lis, váha, dopravní 
cesty. 

 
 
KÓD 20 – Nosné konstrukce sadů 
 

Podkód Popis podkódu 
Měrná 

jednotka 
Limitní 
cena 

Bonusy 

Poznámka (bližší charakteristika, 
příp. přehled výdajů, na základě 
kterých byla stanovena limitní 
cena) 

  
Stavební náklady  

  

  

20-010 Nosné konstrukce sadů (bez 
protikroupových systémů) 

Kč/ha 500 000 
  

  



62 

 

  
Technologie  

  

  

20-020 

Technologie pro ohřívání sadů 
proti mrazu  

Kč/ha 350 000 

  

Stacionární kamna rozmístěná 
v sadu na pálení pelet, dřevěného 
uhlí, ohřívací koše, protimrazové 
svíce apod. Soubor nádob na 
topnou náplň, které jsou opakovaně 
použitelné. 

 
 
KÓD 21 – Nosné konstrukce chmelnic 
 

Podkód Popis podkódu 
Měrná 

jednotka 
Limitní 
cena 

Bonusy 

Poznámka (bližší charakteristika, 
příp. přehled výdajů, na základě 
kterých byla stanovena limitní 
cena) 

21-010 
Nosné konstrukce chmelnic – 
klasické vysoké chmelové 
konstrukce 

Kč/ha 860 000 

  

od 6,5 m výšky, nová výstavba 

21-020 
Nosné konstrukce chmelnic – 
betonové vysoké chmelové 
konstrukce 

Kč/ha 1 300 000 

  

od 6,5 m výšky, nová výstavba 

21-030 
Nosné konstrukce chmelnic – 
nízké chmelové konstrukce 

Kč/ha 450 000 
  

do 4 m výšky, nová výstavba 

21-040 

Nosné konstrukce chmelnic 
kombinované (betonové a 
klasické vysoké chmelové 
konstrukce) 

Kč/ha 1 350 000 

  

od 6,5 m výšky, nová výstavba 

21-050 
Rekonstrukce chmelnic – vysoká 
konstrukce 

Kč/ha 920 000 

  
od 6,5 m výšky 

21-060 
Rekonstrukce chmelnic – nízká 
konstrukce 

Kč/ha 500 000 
  

do 4 m výšky 

 
 
KÓD 22 – Nosné konstrukce ve vinicích 
 

Podkód Popis podkódu 
Měrná 

jednotka 
Limitní 
cena 

Bonusy 

Poznámka (bližší charakteristika, 
příp. přehled výdajů, na základě 
kterých byla stanovena limitní 
cena) 

22-010 
Nosné konstrukce ve výsadbách 
révy vinné (bez protikroupových 
systémů) – stavební náklady 

Kč/ha 400 000 

  

  

 
Nosné konstrukce trvalých kultur – do limitu jsou započítány veškeré nezbytné stavební výdaje. 
Výměra nosné konstrukce ve výsadbě je počítána včetně manipulačních ploch. Správnost výměry 
bude ověřena při kontrole na místě pomocí přístrojů GPS/měřením. 
 
 



63 

 

KÓD 23 – Nová výsadba révy vinné 
 

Podkód Popis podkódu 
Měrná 

jednotka 
Limitní 
cena 

Bonusy 

Poznámka (bližší charakteristika, 
příp. přehled výdajů, na základě 
kterých byla stanovena limitní 
cena) 

23-010 Sadbový materiál Kč/ks 48   
  

 
 
KÓD 24 – Protikroupové a protidešťové systémy a sítě na ochranu proti ptactvu 
 

Podkód Popis podkódu 
Měrná 

jednotka 
Limitní 
cena 

Bonusy 

Poznámka (bližší charakteristika, 
příp. přehled výdajů, na základě 
kterých byla stanovena limitní 
cena) 

24-010 
Protikroupové systémy – opěrná 
konstrukce 

Kč/ha 600 000 
  

  

24-020 
Protikroupová síť + komponenty 
pro zazimování 

Kč/ha 400 000 
  

  

24-100 
Protidešťové systémy – opěrná 
konstrukce 

Kč/ha 1 000 000 
  

  

24-110 
Protidešťová folie + komponenty 
pro zazimování 

Kč/ha 1 600 000 
  

  

24-200 Sítě na ochranu proti ptactvu Kč/ha 400 000   
  

 
Do limitu jsou započítány veškeré nezbytné stavební výdaje. Výměra nosné konstrukce ve výsadbě 
je počítána včetně manipulačních ploch. Správnost výměry bude ověřena při kontrole na místě 
pomocí přístrojů GPS/měřením. 
 
 
KÓD 25 – Skleníky, fóliovníky, síťovníky a kontejnerovny (včetně expedičních hal) 
 

Podkód Popis podkódu 
Měrná 

jednotka 
Limitní 
cena 

Bonusy 

Poznámka (bližší charakteristika, příp. 
přehled výdajů, na základě kterých byla 
stanovena limitní cena) 

  
Skleníky vč. expedičních hal  

  

  

25-100 Stavební náklady Kč/m2  3 400     

25-110 Technologie Kč/m2 2 800 

  

Pěstební technologie, vytápění, měření a 
regulace, silnoproud, záložní zdroj, akumulační 
nádrž, rozvod CO2 řídící a regulační 
technologie klimatu (řídící jednotka a vlastními 
mechanismy regulace), větrání, technologie na 
doplnění vodního deficitu rostlin, ochranu a 
upravení živinového a pH prostředí pro rostliny.  

25-120 

Technologie pro úpravu 
intenzity osvětlení (vč. 
stínění proti 
světelnému znečištění 
ovzduší) 

Kč/m2 1 200 

  

Krycí a stínící technologie nutné pro 
zabezpečení žádného nebo minimálního efektu 
nočního osvětlení okolní krajiny včetně splnění 
potřebných zákonných hygienických limitů pro 
člověka a živočichy žijící ve volné krajině.  



64 

 

  
Fóliovníky a stínoviště vč. expedičních hal 

  
  

  

25-200 Stavební náklady Kč/m2 2 300     

25-210 Technologie Kč/m2 2 800 

  

Krycí a stínící technologie (fólie, sklo, plastové 
nebo jiné materiály vhodné pro pěstování 
rostlin), řídící a regulační technologie klimatu 
(řídící jednotka a vlastními mechanismy 
regulace, větrání, stínění, ohřevu, chlazení), 
technologie na doplnění vodního deficitu 
rostlin, ochranu a upravení živinového a pH 
prostředí pro rostliny). Fóliovníky, stínovky a 
stínoviště-clony a cloněné plochy pro pěstování 
rostlin vč. expedičních hal. 

25-220 

Dvoustěnné/dvouvrstvé 
fóliovníky do výšky 10 
m s technologiemi 
bočním, horním 
větrání. 

kč/m2    4 150  

  

Krycí a stínící technologie (fólie, sklo, plastové 
nebo jiné materiály vhodné pro pěstování 
rostlin), řídící a regulační technologie klimatu 
(řídící jednotka a vlastními mechanismy 
regulace, větrání, stínění, ohřevu, chlazení), 
technologie na doplnění vodního deficitu 
rostlin, ochranu a upravení živinového a pH 
prostředí pro rostliny). Fóliovníky, stínovky a 
stínoviště-clony a cloněné plochy pro pěstování 
rostlin vč. expedičních hal. 

  
Kontejnerovny ve stavbě vč. expedičních hal  

  

  

25-300 Stavební náklady Kč/m2 2 700     

25-301 Technologie Kč/m2 1 000   

Technologie pro pěstování rostlin 
v kontejnerech přímo na pěstební textilii nebo 
folii (netýká se pěstování na tzv. vzduchových 
polštářích, které je řešeno v kódu 26-610). 

  
Kontejnerovny venkovní a stínoviště, vše včetně expedičních 
hal  

  

  

25-400 Stavební náklady Kč/m2 1 200     

25-401 Technologie Kč/m2 1 000   

Technologie pro pěstování rostlin 
v kontejnerech přímo na pěstební textilii nebo 
folii (netýká se pěstování na tzv. vzduchových 
polštářích, které je řešeno v kódu 26-610). 

  
Další technologie pro skleníky, fóliovníky a kontejnerovny  

  

  

25-500 

Zařízení k úpravě 
vlhkosti v krytých 
pěstebních prostorách 
(zvlhčovače a 
odstraňovače – 
kondenzační, 
rekuperační) 

Kč/ks 800 000 

  

  

25-510 

Automatická linka na 
umývání, plnění a 
zavíraní kultivačních 
nádob pro in-vitro 
kultury 

Kč/ks 17 500 000 

  

  



65 

 

25-520 
Automatický sázecí 
stroj pro in-vitro kultury 

Kč/ks 7 000 000 
  

  

25-530 
Automatická třídící 
linka pro in-vitro kultury 

Kč/ks 9 250 000 
  

  

25-540 
Technologie 
skladování, chlazení, 
mražení do haly 

kč/m3 20 000 
  

  

25-550 Chladicí kontejnery  kč/m3 17 500 
  

Jedná se o typizovaný chladicí typ lodního 
kontejneru.  

25-560 
Technologie pro sběr a 
recyklaci vody 
v kontejnerovnách 

Kč/ks 3 000 000 

  

Kontejnerovna, kde jsou vyřešeny odtokové 
poměry srážkové a závlahové vody. Dochází 
k maximální úspoře vody, hnojiv, kde podloží 
není kontaminováno závlahovou vodou, 
hnojením a ochrannými postřiky. Zachycená 
voda je pomocí složitého a důmyslného 
systému filtrů a čidel zpětně používána 
k zálivce či hnojení rostlin. Při zálivce a hnojení 
je potřeba zachycenou vodu míchat s vodou 
čistou z vrtů, čistou srážkovou vodou. 

25-570 
Nadzemní nádrže na 
vodu vnější/vnitřní 

kč/m3 3 000 

  

Nadzemní nádrže na vodu ve venkovním 
prostředí vnější. Vnitřní nádrže uvnitř 
fóliovníků, skleníků nebo manipulačně-
expedičních hal sloužících k doplnění deficitu 
vody při pěstování nebo před expedicí rostlin. 

 
 
KÓD 26 – Další zahradnické stavby 
 

Podkód Popis podkódu 
Měrná 

jednotka 
Limitní 
cena 

Bonusy 

Poznámka (bližší charakteristika, příp. přehled 
výdajů, na základě kterých byla stanovena 
limitní cena) 

  
Pařeniště 

  

  

26-010 Stavební náklady Kč/m2 720     

26-020 Technologie Kč/m2 80 

  

Krycí a stínící technologie (fólie, sklo, plastové 
nebo jiné materiály vhodné pro pěstování rostlin), 
řídící a regulační technologie klimatu (řídící 
jednotka a vlastními mechanismy regulace, 
větrání, stínění, ohřevu, chlazení), technologie na 
doplnění vodního deficitu rostlin, ochranu a 
upravení živinového a pH prostředí pro rostliny). 

  
Kompostárny  

  

  

 
Malá zemědělská kompostárna 

  

26-100 Technologie Kč/t 6 000 

  

Na 1 t roční kapacity kompostárny. Kompostování 
zemědělského odpadu přímo na zemědělské 
půdě. Drtič, překopávač, síto, manipulační 
technika. Kapacita do 150 t/rok na jedné lokalitě. 



66 

 

 
Centrální zemědělská kompostárna 

  

26-110 Stavební náklady Kč/t 12 000 
  

Na 1 t roční kapacity kompostárny. Zabezpečená 
plocha + záchytná jímka. Kompostován je 
zemědělský odpad. 

26-115 Technologie Kč/t 6 000 
  

Na 1 t roční kapacity kompostárny. Drtič, 
překopávač, síto, manipulační technika. 

  
Školky, včetně révy vinné a sadby chmele  

  

  

26-200 Stavební náklady Kč/m2 44 
  

Úprava terénního profilu, vytvoření podmínek pro 
realizaci školky, oplocení a další legislativní 
podmínky. 

26-210 Technologie Kč/m2 60 

  

Technologie pro hnojení, ochrana a ošetření proti 
chorobám a škůdcům, oplocení, měření, správa a 
management varování extrémních 
meteorologických podmínek.  

  
Pěstírna žampionů  

  

26-300 Stavební náklady Kč/m2 10 000     

26-310 Technologie Kč/kg 80 
  

Pěstební technologie, vzduchotechnika, vytápění, 
úprava klimatu, měření a regulace, manipulační 
zařízení, úprava substrátů. 

  
Pěstírna ostatních hub  

  

  

26-400 Stavební náklady Kč/m2 10 000     

26-410 Technologie Kč/m2 80 
  

Pěstební technologie, vzduchotechnika, vytápění, 
úprava klimatu, měření a regulace, manipulační 
zařízení, úprava substrátů. 

  
Stavby pro pěstování v aeroponickém systému a 
kontejnerovny, kde jsou rostliny pěstovány na tzv. 
vzduchových polštářích  

  

  

26-600 Stavební náklady Kč/m2 1 600     

26-610 Technologie Kč/m2 2 500 

  

Pěstování rostlin, kde je prováděn tzv. střih 
kořenových systémů vzduchem ve speciálních 
certifikovaných kontejnerech/sadbovačích na 
různých typech rámů (nejčastěji železné 
pozinkované) zabezpečujících dostatečné 
proudění vzduchu, ochrany proti škůdcům a 
chorobám. 

  
Stavby pro pěstování v hydroponickém systému 

  

  

26-700 Stavební náklady Kč/m2 1 500     

26-710 Technologie Kč/m2 2 700     

 
 



67 

 

KÓD 27 – Nádrže na zadržování srážkových vod 
 

Podkód Popis podkódu 
Měrná 

jednotka 
Limitní 
cena 

Bonusy 

Poznámka (bližší charakteristika, 
příp. přehled výdajů, na základě 
kterých byla stanovena limitní 
cena) 

 27-010 

Nádrže na zadržení srážkových vod 
ze střech zemědělských budov o 
minimální kapacitě 6 000 l vč. 
okapových systémů na svod vody 
z těchto střech do nádrže 

Kč/m3 7 500 

  

  

 
 
KÓD 28 – Retenční nádrže 
 

Podkód Popis podkódu 
Měrná 

jednotka 
Limitní 
cena 

Bonusy 
Poznámka (bližší charakteristika, příp. 
přehled výdajů, na základě kterých 
byla stanovena limitní cena) 

28-010 Retenční nádrže Kč/ha 4 900 000     

 
 
KÓD 29 – Kafilerní boxy 
 

Podkód Popis podkódu 
Měrná 

jednotka 
Limitní 
cena 

Bonusy 
Poznámka (bližší charakteristika, příp. 
přehled výdajů, na základě kterých 
byla stanovena limitní cena) 

29-010 Kafilerní boxy Kč/m3 12 000   objemu boxu (stavba + technologie) 

29-020 Kafilerní pece 
Kč/t za 

rok 
3 700 

  
maximální výkonnost – množství spálené 
tkáně za rok (stavba + technologie) 

29-030 Stavební náklady Kč/m2 10 000   zastavěné plochy 

 
 
KÓD 30 – Stavby a technologie pro chov hmyzu pro lidskou spotřebu 
 

Podkód Popis podkódu 
Měrná 

jednotka 
Limitní 
cena 

Bonusy 

Poznámka (bližší charakteristika, příp. přehled 
výdajů, na základě kterých byla stanovena 
limitní cena) 

30-010 Stavební náklady  Kč/m2 25 000 
  

Na 1 m2 zastavěné plochy, izolované haly pro 
celoroční produkci (líhně, výkrm, rodičovský 
systém). 

30-020 Technologie  Kč/m2 5 000 

  

Náklady na 1 m2 zastavěné plochy 
(vzduchotechnické zařízení, chladírenské boxy, 
třídící zařízení na hmyz, myčka přepravek, chovné 
boxy plastové, úložné regály, krmivové silo, drtič 
zeleniny a ovoce, regulace atmosféry, 
manipulační technika. 

 
 

  



68 

 

KÓD 31 – Obecné náklady spojené s přípravou a realizací projektu (pouze pro záměr a) a b)) 
 

Podkód Popis podkódu 
Měrná 

jednotka 
Limitní 
cena 

Bonusy 

Poznámka (bližší 
charakteristika, příp. 
přehled výdajů, na 
základě kterých byla 
stanovena limitní 
cena) 

31-010 

Honoráře za vypracování dokumentace ke 
stavebnímu řízení (ohlášení stavby či jiné jednání 
se stavebním úřadem), odborných posudků ve 
vztahu k životnímu prostředí, položkových 
rozpočtů, dokumentace skutečného provedení 
stavby po dokončení stavby, za technický dozor 
stavebníka, autorský dozor projektanta.   

  64 000 

  

  

31-011 
Poplatky za konzultace k vypracování a 
administraci Žádosti o dotaci a přípravě a 
provádění výběrového/zadávacího řízení  

  16 000 
  

  

31-012 

Poplatky za konzultace k vypracování a 
administraci Žádosti o dotaci a přípravě a 
provádění výběrového/zadávacího řízení – 
projekty, kde je předmětem dotace pouze nákup 
stroje/technologie 

  8 000 

  

  

 
 
KÓD 41 – Stroje na základní zpracování půdy 
 

Podkód Popis podkódu 
Měrná 

jednotka 
Limitní 
cena 

Bonusy 

Poznámka (bližší 
charakteristika, příp. přehled 
výdajů, na základě kterých 
byla stanovena limitní cena) 

  Podmítače (do 120 mm)         

41-200 Nesené (radličkové, talířové) Kč/m 170 000     

41-210 Návěsné (radličkové, talířové) Kč/m 280 000     

41-220 
Polní brány pro mělkou podmítku – 
nesené 

Kč/m 140 000   
  

41-230 
Polní brány pro mělkou podmítku – 
návěsné 

Kč/m 210 000   
  

  Kypřiče (do 200 mm)         

41-300 Radličkové  Kč/m 230 000 POT   

41-310 Talířové Kč/m 320 000 POT   

41-320 
Meziřádkové kypřiče pro přísev 
podplodin s přihnojením 

Kč/m 450 000 POT 
  

  Kypřiče hloubkové (do 500 mm)         

41-400 Nesené – podrývání Kč/m 280 000 POT  

41-410 Návěsné – podrývání Kč/m 380 000 POT   

41-420 Kombinované – podrývání a kypření Kč/m 600 000 POT 
Podrývání podorniční vrstvy + 
povrchové kypření prosetí. 

41-430 Rýčové kypření Kč/m 600 000   
Rýčové kypření s aktivním 
pohonem. 

41-440 Kombinované podrývání a rytí             Kč/m 700 000   Kombinace 41-420 a 41-430 

  Hloubkové podrývače (do 650 mm)         

41-500 Dlátové podrývače Kč/m 270 000 POT   

  Sběrače kamene          

41-600 Sběrače kamene s nakládkou Kč/m 550 000     



69 

 

  Hrudořezy         

41-700 Hrudořezy Kč/m 70 000     

 
 
KÓD 42 – Stroje na předseťovou přípravu půdy, setí a sázení 
 

Podkód Popis podkódu 
Měrná 

jednotka 
Limitní 
cena 

Bonusy 

Poznámka (bližší 
charakteristika, příp. přehled 
výdajů, na základě kterých 
byla stanovena limitní cena) 

  Smyky, brány, válce         

42-010 Smyky nesené Kč/m 18 000     

42-020 Smyky návěsné Kč/m 35 000     

42-030 Brány hřebové nesené Kč/m 18 000     

42-040 Brány hřebové návěsné Kč/m 36 000     

42-050 Brány prutové nesené Kč/m 13 000     

42-060 Brány prutové návěsné Kč/m 30 000     

42-070 Branosmyky nesené Kč/m 42 000     

42-080 Branosmyky návěsné Kč/m 55 000     

42-100 Válce hladké Kč/m 50 000     

42-110 Válce článkové (Cambridge) Kč/m 90 000   
Drcení hrud a utužení půdy. 

  
Ostatní stroje na předseťovou 

přípravu půdy 
      

  

42-200 Kombinátory nesené Kč/m 120 000 POT 

Kypření, urovnání a příprava 
seťového lůžka. 

42-210 Kombinátory návěsné Kč/m 200 000 POT 

Kypření, urovnání a příprava 
seťového lůžka. 

42-220 Půdní frézy do 3 m Kč/m 130 000     

42-230 Půdní frézy nad 3 m Kč/m 250 000     

42-240 Kypřiče Strip-till do 4,5 m Kč/m 360 000 POT Kypřiče pro pásové zpracování 
půdy. 42-250 Kypřiče Strip-till nad 4,5 m Kč/m 500 000 POT 

42-260 Kypřiče Strip-till s přihnojením do 4,5 m  Kč/m 450 000 POT 

42-270 
Kypřiče Strip-till s přihnojením nad 4,5 
m 

Kč/m 600 000 POT 

  Secí stroje         

42-300 Mechanické Kč/m 130 000     

42-310 Mechanické s přihnojením Kč/m 140 000     

42-320 Pneumatické  Kč/m 320 000 PZP   

42-330 Pneumatické s přihnojením Kč/m 400 000 PZP   

42-340 Pro přímé setí do nezpracované půdy  Kč/m 550 000 
PZP, 
POT 

  

42-350 
Pro přímé setí do nezpracované půdy 
s přihnojením 

Kč/m 600 000 
PZP, 
POT 

  

42-360 Pro přísev trav Kč/m 360 000     

42-400 Secí stroje modulární do 6 m Kč/m 900 000 
PZP, 
POT 

Příprava půdy, setí i do mulče, 
dvě rovnocenná výsevní ústrojí 
s nastavením výsevku, dva 
oddělené zásobníky na osivo. 



70 

 

42-410 Secí stroje modulární nad 6 m Kč/m 800 000 
PZP, 
POT 

Příprava půdy, setí i do mulče, 
dvě rovnocenná výsevní ústrojí 
s nastavením výsevku, dva 
oddělené zásobníky na osivo. 

42-420 
Zásobníky na osivo/hnojivo s regulací 
dávky 

Kč/m3 325 000   
Na přední závěs. 

  Přesné secí stroje         

42-500 Pro přesné setí  Kč/ř. 250 000 PZP   

42-510 Pro přesné setí s přihnojením Kč/ř. 300 000 PZP   

42-520 
Pro přesné setí – do nezpracované 
půdy 

Kč/ř. 310 000 
PZP, 
POT 

Setí i do mulče. 

42-530 
Pro přesné setí s přihnojením – do 
nezpracované půdy 

Kč/ř. 380 000 
PZP, 
POT 

Setí i do mulče. 

  Stroje na brambory          

42-600 
Sazeče brambor pro klasickou 
technologii s bunkrem 

Kč/ř. 140 000   
Stroje pro klasickou technologii 
sázení brambor bez separace 
hrud a kamene. 42-610 Sazeče předklíčených brambor Kč/ř. 245 000   

42-620 
Sazeče předklíčených brambor 
s mořením 

Kč/ř. 700 000   

42-630 Proorávače Kč/ř. 95 000   

42-640 Záhonové rýhovače  Kč/ř. 240 000 POT 
Pro technologii separace hrud 
a kamene. 

42-650 Separátor kamene a hrud Kč/ks 2 400 000 POT 
Pro technologii separace hrud 
a kamene. 

42-660 Sazeče s formovačem hrůbků  Kč/ř. 640 000 POT 
Pro technologii separace hrud 
a kamene. 

42-700 Proorávače s formováním hrůbků Kč/ř. 50 000 POT 
Pro technologii separace hrud 
a kamene. 

42-710 
Proorávače s formováním hrůbků 
s přihnojením 

Kč/ř. 90 000 POT 
Pro technologii separace hrud 
a kamene. 

42-720 Důlkovače a hrázkovače Kč/ř. 145 000 POT 
Pro technologii separace hrud 
a kamene. 

 
 
KÓD 43 – Stroje na hnojení, ochranu a ošetřování porostu 
 

Podkód Popis podkódu 
Měrná 

jednotka 
Limitní 
cena 

Bonusy 

Poznámka (bližší 
charakteristika, příp. 
přehled výdajů, na základě 
kterých byla stanovena 
limitní cena) 

  Rozmetadla a aplikační cisterny         

43-010 
Rozmetadla TMH nesená do 1000 l 
včetně 

Kč/1000 l 260 000 PZP 
  

43-020 Rozmetadla TMH nesená nad 1000 l Kč/1000 l 320 000 PZP   

43-030 
Rozmetadla TMH návěsná do 5000 l 
včetně 

Kč/1000 l 280 000 PZP 
  

43-040 Rozmetadla TMH návěsná nad 5000 l Kč/1000 l 260 000 PZP   

43-100 
Rozmetadla hnoje návěsná do 10 t 
včetně 

Kč/t 135 000 PZP 
  

43-110 Rozmetadla hnoje návěsná nad 10 t Kč/t 115 000 PZP   

43-200 Aplikační cisterna  Kč/m3 150 000     



71 

 

43-220 Hadicový aplikátor do 12 m včetně Kč/m 65 000     

43-230 Hadicový aplikátor nad 12 m Kč/m 75 000     

43-240 Zapravovač kejdy botkový Kč/m 160 000 
PZP, 
NH3 

  

43-250 Zapravovač kejdy radličkový/diskový Kč/m 220 000 
PZP, 
NH3 

  

43-260 
Okyselování kejdy v kejdové cisterně – 
SyreN systém 

Kč 3 000 000 NH3 

Aplikační cisterna se 
zařízením na okyselování 
kejdy. 

  
Stroje na aplikaci prostředků na 

ochranu rostlin 
      

  

43-300 Postřikovače nesené do 1000 l včetně Kč/1000 l 550 000 PZP Objem aplikační nádrže 
postřikovače, cena bez 
postřikovacích ramen. 

43-310 Postřikovače nesené nad 1000 l Kč/1000 l 620 000 PZP 

43-320 Postřikovače návěsné do 3000 l včetně Kč/1000 l 500 000 PZP 

43-330 Postřikovače návěsné nad 3000 l Kč/1000 l 700 000 PZP 

43-340 Postřikovače samojízdné  Kč/1000 l 1 800 000 PZP 

43-350 Postřikovací rám k postřikovači Kč/m 40 000     

43-400 
Stroje pro podpovrchovou pokládku 
návnad – 1řádkový 

Kč/ř. 240 000   
  

43-410 
Stroje pro podpovrchovou pokládku 
návnad – víceřádkový 

Kč/ř. 180 000   
  

43-420 
Inteligentní postřikovač přípojný pro 
bodovou aplikaci pesticidů 

Kč/m 440 000 PZ, GHG 
Přesnost aplikace 10x10 cm. 

  Plečky         

43-500 Plečky plošné pasivní nesené Kč/m 120 000     

43-510 Plečky plošné pasivní návěsné Kč/m 140 000     

43-530 Plečky pasivní meziřádkové  Kč/m 160 000     

43-520 Plečky rotační Kč/m 240 000     

43-540 
Plečky meziřádkové pro automatické 
navádění 

Kč/m 200 000 PZP   

 
 
KÓD 45 – Stroje na sklizeň okopanin 
 

Podkód Popis podkódu 
Měrná 

jednotka 
Limitní 
cena 

Bonusy 

Poznámka (bližší 
charakteristika, příp. 
přehled výdajů, na základě 
kterých byla stanovena 
limitní cena) 

45-010 Rozbíječe natě  Kč/ř. 125 000     

45-015 Vytrhávač natě Kč/ks 1 500 000     

45-020 Vyorávače brambor přípojné Kč/ř. 360 000   
Ukládání brambor na 
pozemek. 

45-030 Vyorávací nakladače přípojné   Kč/ř. 1 600 000   

Nakládání na souběžně 
jedoucí dopravní prostředek.  

45-100 
Vyorávače brambor se zásobníkem 
přípojné 

Kč/ř. 2 600 000   
  

45-110 
Sklízeče brambor se zásobníkem 
samojízdné  

Kč/ř. 3 550 000   
  

45-120 Mobilní linka třídící Kč/ks 3 200 000     

45-200 Sklízeč cukrovky se zásobníkem přípojný Kč/ř. 1 200 000     



72 

 

45-210 
Sklízeč cukrovky se zásobníkem 
samojízdný  

Kč/ř. 2 600 000   
  

 
 
KÓD 46 – Stroje a zařízení pro precizní zemědělství 
 

Podkód Popis podkódu 
Měrná 

jednotka 
Limitní 
cena 

Bonusy 

Poznámka (bližší 
charakteristika, příp. 
přehled výdajů, na základě 
kterých byla stanovena 
limitní cena) 

46-020 
Automatické řízení traktoru (autopilot) 
přesnost 10-15 cm 

Kč/ks 250 000 PZ 

Zemědělská navigace 
s přesností 15 cm. 

46-030 
Automatické řízení traktoru (autopilot) 
RTK přesnost 

Kč/ks 500 000 PZ 

Zemědělská navigace 
s přesností 2,5 cm. 

46-040 
Automatické řízení traktoru (autopilot) 
RTK přesnost  

Kč/ks 650 000 PZ 
Pro školkařství. 

46-050 
Automatické řízení přípojného stroje 
pomocí kamerového nebo družicového 
systému (aktivní řízení přípojného stroje) 

Kč/ks 750 000 PZ 

  

46-100 
Systémy řízení sekcí ramen 
postřikovače, sekce rozmetadla nebo 
secího stroje 

Kč/ks 120 000 PZ, GHG 

Automatické vypínání sekcí 
podle družicových 
polohových systémů (kraje 
pole, souvratě, zóna zákazu 
apod). 

46-110 
Systémy pro variabilní aplikaci hnojiv, 
chemických přípravků a osiva 

Kč/ks 280 000 PZ, GHG 
Plynulá variabilní změna 
dávky podle potřeby 
porostu/pozemku. 

46-120 RTK podniková stanice Kč/ks 250 000 PZ 
Referenční podniková 
stanice pro vytvoření RTK 
signálu. 

46-130 Výnosoměr pro sklizňové stroje Kč/ks 250 000 PZ 
Zařízení na sklízecí mlátičky 
pro měření výnosu. 

46-140 Plodinový senzor (sada pro aplikátor) Kč/sadu 420 000 PZ, GHG 
Zařízení měří požadavek 
rostlin na dusík. 

46-150 Nosič plodinových senzorů Kč/ks 185 000 PZ, GHG   

46-160 
Systém pro spektrální analýzu 
zemědělských materiálů (NIR) 

Kč/ks 620 000 PZ, GHG 

Přídavné zařízení na sklízecí 
mlátičku, řezačku, aplikátor 
kejdy. Obsahuje NIR senzor 
a systém pro řízení procesu. 

46-170 
Kamerový systém pro bodovou aplikaci 
POR 

Kč/ks 1 100 000 PZ, GHG 

Přídavné zařízení na 
postřikovač se záběrem do 
30 m. 

46-180 
Kamerový systém pro bodovou aplikaci 
POR 

Kč/ks 1 550 000 PZ, GHG 

Přídavné zařízení na 
postřikovač se záběrem nad 
30 m. 

46-200 
Asistenční systém pro ochranu zvířat – 
pro čelní lištu 

Kč/m 80 000 PZ 
Zařízení pro identifikaci 
zvířat v porostu. 

46-210 
Asistenční systém pro ochranu zvířat – 
pro boční lištu 

Kč/m 70 000 PZ 
Zařízení pro identifikaci 
zvířat v porostu. 



73 

 

46-300 Polní robot – nosič nářadí  Kč/kW 76 000 PZ 

Alternativa traktoru, vlastní 
motor, autonomní pohyb po 
pozemku, v kombinaci se 
strojem je možné používat 
běžně používané přípojné 
zařízení. 

46-310 
Polní robot bez příslušenství – 
jednořádkový 

Kč/ks 2 700 000 PZ 
  

46-320 
Polní robot bez příslušenství – 
dvouřádkový 

Kč/ks 5 400 000 PZ 
  

46-330 Příslušenství k polním robotům Kč/ks 1 500 000    

46-350 Roboty pro specializovanou RV Kč/ks 7 500 000 PZ 

Specializovaný robot 
s vlastní sadou nářadí, 
pohon je zejména elektrický, 
využití především ve 
speciálních odvětvích RV. 
Příprava půdy, setí, 
plečkování – sady, zelenina, 
školkařství, zahradnictví, 
réva vinná, chmel. 

46-500 Drony pro sběr dat Kč/ks 60 000 PZ dron + RGB kamera 

46-550 
Snímače pro sběr dat z dronu včetně 
software  

Kč/ks 280 000 PZ 
multispektrální snímač + 
vyhodnocovací software 

46-600 Drony aplikační Kč/kg 5 000 PZ, GHG   

 
 
KÓD 47 – Pásové systémy 
 

Podkód Popis podkódu 
Měrná 

jednotka 
Limitní 
cena 

Bonusy 

Poznámka (bližší 
charakteristika, příp. 
přehled výdajů, na základě 
kterých byla stanovena 
limitní cena) 

47-010 Pásový systém pro sklízecí mlátičku 
Kč/1 
sadu 

2 300 000   
Sada obsahuje 2 podvozky. 

47-020 
Pásový systém pro kolový traktor do 100 
kW včetně 

Kč/1 
sadu 

1 500 000   
Sada obsahuje 2 ks zadní + 
2 ks přední. 

47-025 
Pásový systém pro kolový traktor nad 
100 kW 

Kč/1 
sadu 

2 600 000   
Sada obsahuje 2 ks zadní + 
2 ks přední. 

47-030 Pásový systém samojízdné postřikovače 
Kč/1 
sadu 

2 600 000   
Sada obsahuje 2 ks zadní + 
2 ks přední. 

 
 
KÓD 51 – Stroje pro pěstování ovoce 
 

Podkód Popis podkódu 
Měrná 

jednotka 
Limitní 
cena 

Bonusy 

Poznámka (bližší 
charakteristika, příp. 
přehled výdajů, na základě 
kterých byla stanovena 
limitní cena) 

Příprava půdy a založení porostu 

51-010 Zatloukače a zatlačovače kůlů a sloupků Kč/ks 350 000     

51-020 Hrůbkovače pro výsadbu Kč/ks 320 000     



74 

 

51-030 Nastýlače slámy pro jahodník Kč/ks 600 000     

51-040 Sazeče jahodníkové sadby Kč/ks 920 000     

51-050 Sazeče ovocných stromků Kč/ks 170 000     

Péče o porost 

51-100 Elektrické nůžky a pily Kč/ks 70 000     

51-110 
Pneumatické nůžky a pily včetně 
kompresoru 

Kč/ks 250 000   
  

51-120 Stroje pro péči o příkmenný pás Kč/ks 400 000   
Kultivátory, rotavátory, 
vyžínače. 

51-130 Stroje pro péči o meziřadí Kč/ks 500 000   
Drtiče větví, mulčovače, žací 
stroje, vyhrnovače větví. 

51-200 Postřikovače s herbicidními rámy Kč/ks 430 000     

51-210 Rosiče nesené do 1000 l včetně Kč/ks 400 000     

51-220 Rosiče nesené nad 1000 l Kč/ks 500 000     

51-230 Rosiče návěsné do 2000 l Kč/ks 600 000     

51-240 Rosiče návěsné nad 2000 l Kč/ks 850 000     

51-250 Zařízení na protimrazovou ochranu Kč/ks 1 000 000   
Vrtule na promíchání 
vzduchu. 

51-300 
Stroje na mechanickou redukci květní 
násady 

Kč/ks 800 000   
  

51-310 Stroje na mechanizovaný řez Kč/ks 1 100 000     

51-320 Stroje na odlisťování větví Kč/ks 800 000     

51-330 Stroje na prořez kořenů Kč/ks 280 000     

51-340 Vyhrnovač větví z příkmenných pásů Kč/ks 320 000     

Sklizeň a odvoz produkce 

51-400 Kombajn na drobné ovoce – přípojný Kč/ks 1 000 000     

51-410 Kombajn na drobné ovoce – samojízdný Kč/ks 4 000 000     

51-420 Setřásač ovoce Kč/ks 600 000     

51-430 Poloautomatický setřásač ovoce Kč/ks 1 500 000     

51-440 Samojízdný setřásač ovoce Kč/ks 5 000 000     

51-450 Sklízeče průmyslového ovoce Kč/ks 750 000     

51-460 Sklizňové a třídící plošiny přípojné Kč/ks 750 000     

51-470 Sklizňové a třídící plošiny samojízdné Kč/ks 2 500 000     

51-480 Sklizňový vůz Kč/ks 750 000     

51-500 Vysokozdvižné zařízení návěsné Kč/ks 350 000     

51-510 Vyvážeče kontejnerů Kč/ks 700 000     

51-520 Ohradové palety (velkoobjemové obaly) Kč/ks 4 000     



75 

 

Ostatní 

51-600 Nosič nářadí portálový vč. příslušenství Kč/ks 6 000 000   
Světlá výška obvykle 2–3 m, 
příslušenství pro sklizeň. 

51-610 Vozíky nízkozdvižné ruční Kč/ks 20 000     

51-620 Vozíky nízkozdvižné s motorem Kč/ks 280 000     

 
 
KÓD 52 – Stroje pro pěstování zeleniny 
 

Podkód Popis podkódu 
Měrná 

jednotka 
Limitní 
cena 

Bonusy 

Poznámka (bližší 
charakteristika, příp. 
přehled výdajů, na 
základě kterých byla 
stanovena limitní cena) 

Příprava půdy, založení porostu, péče o porost 

52-010 Důlkovač Kč/ks 300 000     

52-020 Záhonovač do 2 m včetně Kč/ks 950 000     

52-030 Záhonovač nad 2 m  Kč/ks 2 800 000     

52-040 
Dopravníky pro sadbu (zvlhčovací, 
míchací) 

Kč/ks 560 000   
  

52-050 Hrobkovač Kč/ks 630 000     

52-060 Hrobkovač (pro pěstování křenu) Kč/ks 980 000     

52-100 Linka na balíčkovanou sadbu Kč/ks 3 000 000     

52-110 Linka na sadbu v pěstebních kazetách Kč/ks 2 500 000     

52-120 Zařízení pro výsev do sadbovačů Kč/ks 250 000     

52-130 Plnič kazet Kč/ks 700 000     

52-140 Lis na balíčky Kč/ks 300 000     

52-150 Přenašeč balíčků do beden Kč/ks 500 000     

52-160 Obraceč beden  Kč/ks 800 000     

52-170 Stohovač beden  Kč/ks 1 500 000     

52-200 
Přesné podtlakové secí stroje malých 
semen 

Kč/ř 230 000   
  

52-210 Pokladač fólie, netkané textilie Kč/ks 400 000     

52-220 
Pokladač fólie a netkané textilie 
3záhonový 

Kč/ks 980 000   
  

52-230 
Pokladač a svinovač netkané textilie 
s prac. záběrem nad 6 m 

Kč/ks 960 000   
  

52-240 
Robot pro ukládání beden 
s balíčkovanou sadbou na pěstební 
plochu a na vyskladňování 

Kč/ks 1 400 000   

  

52-250 Rozdružovač substrátu z bigbalů  Kč/ks 450 000     

52-260 Sazeč – poloautomatický Kč/ks 1 100 000     

52-270 Sazeč automatický Kč/ks 4 000 000     



76 

 

52-280 Výsevní jednotka Kč/ks 80 000     

52-290 Zasypávač pískem nebo vermikulitem Kč/ks 600 000     

52-300 Plečky chemické Kč/m 200 000     

52-310 Plečky termické Kč/m 800 000 GHG   

52-320 
Plečky manuálně naváděné 
s přihnojováním  

Kč/m 300 000   
  

52-330 Plečky spec. pro práci na hrůbcích Kč/m 320 000     

52-340 
Postřikovač tažený se zelinářskými 
rameny 

Kč/m 150 000   
  

52-350 
Postřikovač samojízdný se zelinářskými 
rameny 

Kč/m 375 000   
  

Stroje pro sklizeň a odvoz produkce 

  Zelenina lusková         

52-400 Odstopkovávač (na fazolku) Kč/ks 2 700 000     

52-410 Sklízeč přípojný Kč/ks 2 500 000     

52-430 Sklízeč samojízdný Kč/ks 
18 000 

000 
  

  

  Zelenina košťálová         

52-450 Kombajn na sklizeň přípojný Kč/ks 4 450 000     

52-460 Kombajn na zeleninu samojízdný Kč/ks 
15 500 

000 
  

  

52-470 Sklizňové plošiny  Kč/ks 4 000 000     

52-480 Sklizňový vůz s dopravníkem Kč/ks 1 700 000   
Běžně používaná délka 
7 m. 

  Zelenina cibulová         

52-500 Odnaťovač  Kč/ks 2 800 000     

52-510 Vyorávač Kč/ks 3 500 000     

52-520 Sběrač – přípojný Kč/ks 6 300 000     

52-503 Sběrač – samojízdný Kč/ks 
15 000 

000 
  

  

52-504 Linka mobilní třídící  Kč/ks 3 200 000     

  Zelenina plodová         

52-600 Nahrnovač tykví Kč/ks 250 000     

52-610 Sklízeč tykví Kč/ks 3 200 000     

52-620 Sklízeč papriky Kč/ks 1 100 000     

52-630 Sklízeč průmyslových rajčat – přípojný Kč/ks 1 400 000     

52-640 
Sklízeč průmyslových rajčat – 
samojízdný 

Kč/ks 6 000 000   
  

52-650 Sklizňové plošiny – přípojné Kč/ks 1 100 000     

52-660 Odlamovač palic (cukrová kukuřice) Kč/ks 
10 000 

000 
  

  

  Zelenina listová         

52-700 Seřezávač natě samojízdný Kč/ks 5 200 000     

52-710 Sklízeč natě – přípojný Kč/ks 1 350 000     



77 

 

57-720 Sklízeč natě – samojízdný Kč/ks 
18 000 

000 
  

  

52-730 Sklizňové plošiny samojízdné Kč/ks 4 600 000     

52-740 Sklizňový vůz s dopravníkem Kč/ks 1 700 000     

  Zelenina kořenová         

52-750 Vyorávač přípojný Kč/ks 650 000     

52-760 Vyorávač samojízdný Kč/ks 4 200 000     

52-770 Sklízeč přípojný Kč/ks 9 500 000     

52-780 Sklízeč samojízdný Kč/ks 
15 800 

000 
  

  

Ostatní  

52-800 Kontejnery na přepravu zeleniny Kč/ks 130 000     

52-810 Vyvážeče kontejnerů Kč/ks 1 500 000     

52-820 
Vidle na vysokozdvižný vozík pro 
manipulaci s boxy  

Kč/ks 200 000   
  

52-830 Nosič nářadí portálový vč. příslušenství Kč/ks 4 000 000     

52-840 Sada 4 ks kompletních kultivačních kol 
Kč/1 
sadu 

400 000   
Maximální šířka pneumatik 
420 mm. 

  Stroje pro pěstování chřestu         

52-900 Pluhy rotační na formování hrůbků Kč/ks 1 010 000     

52-905 Mulčovač Kč/ks 420 000     

52-910 Nadzvedavač folií při sklizni Kč/ks 215 000     

52-915 Pokladač fólií Kč/ks 160 000     

52-920 Půdní fréza na hrůbky – přední Kč/ks 340 000     

52-925 Půdní fréza na hrůbky – zadní Kč/ks 900 000     

52-930 Sazeč Kč/ks 1 250 000     

52-935 Smotávač fólií Kč/ks 450 000     

52-940 Stroj na rovnání drátů pro minifóliovníky Kč/ks 300 000     

52-945 
Zapichovač drátů s pokladačem folie na 
fóliovník 

Kč/ks 1 200 000   
  

52-950 Meziřádková plečka Kč/ks 450 000   
Speciální stroj pro 
pěstování chřestu. 

52-955 Postřikovač samojízdný Kč/ks 8 650 000     

52-960 Sklízeč tažený Kč/ks 3 560 000     

52-965 Sklízeč samojízdný Kč/ks 9 600 000     

52-970 Nosič nářadí portálový vč. příslušenství  Kč/ks 4 000 000   
Nižší světlá výška pro 
zeleninu. 



78 

 

KÓD 53 – Stroje pro pěstování révy vinné 
  

Podkód Popis podkódu 
Měrná 

jednotka 
Limitní 
cena 

Bonusy 

Poznámka (bližší 
charakteristika, příp. 
přehled výdajů, na 
základě kterých byla 
stanovena limitní cena) 

  Příprava půdy a založení porostu         

53-010 Pluhy rigolovací Kč/ks 500 000     

53-020 Pluhy rýčové a rotační Kč/ks 550 000     

53-030 Traktorový nesený vrták Kč/ks 1 500 000     

53-040 
Zapichovače, zatloukače a zatlačovače 
kůlů a sloupků 

Kč/ks 350 000   
  

53-050 Sazeče – poloautomatické Kč/ks 750 000     

53-060 Sázecí adaptéry k portálovým nosičům  Kč/ks 700 000     

  Péče o porost         

53-100 Defoliátory jednostranné  Kč/ks 400 000   

Stroj provádí odlistování 
v zóně hroznů 
jednostranně na principu 
podtlaku. 

53-110 
Defoliátory oboustranné / tunelové 
jednořádkové 

Kč/ks 650 000   

Stroj provádí odlistování 
v zóně hroznů 
oboustranně na principu 
podtlaku. 

53-120 Nůžky pneumatické a elektrické  Kč/ks 70 000     

53-130 Ometače jednostranné Kč/ks 150 000   

Ometače čistí kmínky révy 
jednostranně, tedy 
odstraňují jednoleté 
letorosty. 

53-140 
Ometače kmínků oboustranné / tunelové 
jednořádkové  

Kč/ks 300 000   
  

53-150 
Vymetače příkmenného pásu 
jednostranné, oboustranné strunové 

Kč/ks 500 000   
  

53-160 Osečkovač letorostů jednostranné Kč/ks 380 000     

53-170 
Osečkovač letorostů / tunelové 
jednořádkové  

Kč/ks 320 000   
  

53-180 
Osečkovač letorostů (oboustranné) / 
tunelové dvouřádkové  

Kč/ks 750 000   

Stroje zakracují letorosty 
vyrůstající mimo drátěnku, 
a to jednak odřez letorostů 
na horní straně drátěnky, 
tak vyrůstající letorosty po 
boku drátěnky. To vše 
jednostranně nebo 
oboustranně (oboustranně 
jako tunel s noži po boku a 
vrchu). 

53-200 Stroje pro předřez jednostranné tunelové  Kč/ks 450 000     

53-210 Stroje pro vytahovaní letorostu  Kč/ks 680 000     

53-220 Stroje na sběr a drcení réví Kč/ks 600 000     

53-230 Lisy na sběr réví Kč/ks 450 000     



79 

 

53-240 Kultivátory příkmenného pásu  Kč/ks 500 000     

53-250 Stroje pro zvedání letorostů Kč/ks 850 000     

53-260 
Mulčovače pro souběžné mulčování 
meziřadí a příkmenného pásu 

Kč/ks 750 000   
  

53-270 
Rám závěsný multifunkční pro souběžné 
obdělávání meziřadí a příkmenného pásu 

Kč/ks 500 000   
  

53-300 Rosiče nesené  Kč/ks 300 000     

53-310 Rosiče návěsné  Kč/ks 600 000     

53-320 
Rosiče do vinic – nesené na portálovém 
nosiči 

Kč/ks 1 800 000   
  

53-330 Rosiče tunelové Kč/ks 1 200 000     

53-340 Rozmetadla TMH nesená Kč/1000 l 320 000     

53-350 Rozmetadla TMH návěsná Kč/1000 l 280 000     

53-360 Rozmetadla hnoje/kompostu Kč/1 t  135 000   užitečné hmotnosti 

53-400 Secí stroje Kč/ks 450 000     

53-410 
Podrýváky včetně aplikace kompostu / 
granulovaného hnoje 

Kč/ks 950 000   
  

53-420 
Stroje pro údržbu příkměnného pásu 
(herbicidní rámy, vyžínací sekce) 

Kč/ks 180 000   
  

53-430 Protimrazová ochrana – sada ohřívačů Kč/ha 400 000     

53-440 Zařízení na protimrazovou ochranu Kč/ks 1 000 000   
Agregát na promíchání 
vzduchu. 

53-450 Výkyvné sekce – čelní, mezinápravové Kč/ks 260 000   

Jedná se o agregace 
různých zařízení na 
okopávání, plečkování, 
sečení v příkmenném pásu 
a podobně. Stroje se 
agregují na přední závěs 
nebo na zadní závěs nebo 
také na závěs mezi 
nápravami. Fungují na 
principu čidla (drátu), který 
nárazem do opěrné tyče 
aktivuje odsun okopávačky 
mimo řadu kmínků 
příkmenného pásu. 

53-460 Zvedače letorostů Kč/ks 850 000     

53-470 Mulčovače 
1 m 

záběru 
130 000   

  

53-480 
Stroj pro ekologickou likvidaci plevelů 
v příkmenném pásu 

Kč/ks 300 000   
  

  Sklizeň a odvoz produkce       
  

53-500 Přepravní kontejnery nesené/návěsné Kč/m3  150 000     

53-510 Sklízecí vany Kč/m3  75 000     

53-520 Sklízeče hroznů – návěsné Kč/ks 3 300 000     



80 

 

53-530 Sklízeče hroznů – samojízdné Kč/ks 6 000 000     

53-540 Vyvážeče kontejnerů Kč/ks 500 000     

53-550 Ohradové palety (velkoobjemové obaly) Kč/ks 4 000     

  Ostatní         

53-600 Nosič nářadí portálový vč. příslušenství Kč/ks 
10 000 

000 
  

  

53-610 
Multifunkční plně elektrický autonomní 
portálový stroj 

Kč/ks 7 500 000 PZ 
  

53-620 Multifunkční nakladač Kč/ks 1 500 000     

53-630 
Vysokozdvižný vozík s otočí – do 
příbodového závěsu 

Kč/ks 300 000   
  

53-640 Nakladač do tříbodového závěsu Kč/ks 300 000     

 
 
KÓD 54 – Stroje pro pěstování chmele 
 

Podkód Popis podkódu 
Měrná 

jednotka 
Limitní 
cena 

Bonusy 

Poznámka (bližší 
charakteristika, příp. 
přehled výdajů, na 
základě kterých byla 
stanovena limitní cena) 

54-010 
Vrtací zařízení přídavné na usazení 
sloupů 

Kč/ks 200 000   
  

54-020 Zatloukače a zatlačovače kůlů a sloupků Kč/ks 170 000     

54-030 Zavrtávač kotev Kč/ks 105 000     

54-100 Podrývák pro přípravu chmelnic Kč/ks 770 000     

54-110 Pluhy rigolovací Kč/ks 500 000     

54-120 Kypřič do chmele Kč/ks 190 000     

54-130 Brány do chmele Kč/ks 135 000     

54-140 Mulčovače do chmelnic Kč/m 170 000     

54-150 Diskový podmítač chmele Kč/ks 250 000     

54-200 
Stroj pro přípravu výsadby a výsadbu 
chmele 

Kč/ks 200 000   
  

54-210 Vrtací zařízení na sadbu Kč/ks 200 000     

54-220 Plošiny na věšení chmelovodičů Kč/ks 350 000     

54-230 Nakladač čelní k plošině Kč/ks 250 000     

54-240 Secí stroje pro výsev meziplodin Kč/ks 140 000     

54-300 
Rozmetadla tuhých minerálních hnojiv do 
chmelnic 

Kč/ks 250 000   
  

54-310 Rozmetadla statkových hnojiv Kč/ks 650 000     

54-320 Rosič chmelový do 2000 l (včetně) Kč/ks 600 000     

54-330 Rosič chmelový do 2000–3000 l Kč/ks 680 000     

54-340 Rosič chmelový nad 3 000 l Kč/ks 760 000     



81 

 

54-400 Ořezávač chmele řadový Kč/ks 210 000     

54-410 Ořezávač chmele sloupový Kč/ks 290 000     

54-420 Strhávače chmelové révy Kč/ks 425 600     

54-430 Česací stroje – mobilní Kč/ks 4 000 000     

54-440 Návěsy/přívěsy na odvoz chmelové révy Kč/ks 820 000     

54-450 Zásobníky nesené na chmel Kč/ks 380 000     

54-460 Zásobníky přípojné na chmel Kč/ks 328 000     

54-500 Speciální traktor do chmelnic Kč/ks 2 700 000   

-kabina – zúžená šíře 
střechy kabiny vč. 
ochranných rámů a 
vybavení pro ochranu 
zdraví, tj. přetlaková 
ventilace s uhlíkovým 
filtrem, klimatizace, 
-výfuk – je vyveden dolů 
(ne nahoru), 
-boční zrcátka – boční 
zrcátka a všechny další 
výstupy jsou převedeny do 
vnitřních rozměrů traktoru, 
-ochranné rámy – jsou 
přidány ochranné rámy pro 
obtékání révy u přední 
nápravy a u kabiny, 
případně i u zadní nápravy 
(pro couvání) 

54-600 Váhy digitální na chmelové hranoly Kč/ks 65 600     

 
 
KÓD 55 – Stroje pro pěstování léčivých, aromatických a kořeninových rostlin 
 

Podkód Popis podkódu 
Měrná 

jednotka 
Limitní 
cena 

Bonusy 

Poznámka (bližší 
charakteristika, příp. 
přehled výdajů, na 
základě kterých byla 
stanovena limitní cena) 

55-010 Očkovací stroj pro aplikaci námeloviny Kč/ks 3 000 000     

55-020 Sklízeč květů a květenství speciální Kč/ks 2 500 000     

55-030 Sušící zařízení Kč/ks 3 000 000     

55-040 
Sušící zařízení (např. kondenzační 
sušárna) mobilní 

Kč/ks 1 800 000   
  

55-050 Sklízeč léčivých rostlin Kč/ks 3 000 000     

55-060 Sazeč poloautomatický Kč/ks 1 100 000    

55-070 Sazeč automatický Kč/ks 4 000 000    

55-080 Výsevní jednotka Kč/ks 80 000    

55-090 Plečky termické Kč/m 800 000 GHG  

 

 



82 

 

KÓD 56 – Stroje pro kryté plochy a kontejnerovny 
 

Podkód Popis podkódu 
Měrná 

jednotka 
Limitní cena Bonusy 

Poznámka (bližší 
charakteristika, příp. 
přehled výdajů, na 
základě kterých byla 
stanovena limitní 
cena) 

  
Příprava půdy, substrátu, pěstebního 

místa a stavba konstrukcí 
      

  

56-010 Propařovací kolony mobilní Kč/ks 1 850 000     

56-020 Rýčový stroj Kč/ks 600 000     

56-030 
Stroj na mytí a dezinfekci pěstebních 
kazet    

Kč/ks 550 000   

Mytí teplou vodou za 
použití 
dezinfekce/detergentu. 

56-040 Stroj na předvýsadbovou desinfekci půdy Kč/ks 1 600 000     

  Založení porostu         

56-100 
Dopravníky na květináče pásové včetně 
pohonu 

Kč/ks 65 000   
  

56-110 
Dopravníky na květináče s centrální 
pohonnou jednotkou 

Kč/ks 1 030 000   
  

56-120 Nakličovna s řízením klimatu Kč/ks 1 850 000     

56-130 Podavač mulčovacích disků na květináče Kč/ks 800 000     

56-140 
Roboty pro pokládání nasázených 
květináčů na pěstební stoly a záhony 

Kč/ks 1 400 000   
  

56-150 
Rozdružovač substrátu z bigbalů nebo 
bunkru na substrát 

Kč/ks 470 000   
  

56-160 Rozestavovač květináčů samostatný Kč/ks 750 000     

56-170 
Rozestavovače hrnkových rostlin – 
závěsný vozík 

Kč/ks 960 000   
  

56-180 
Rozestavovače květináčů – lehký 
vysokozdvižný vozík  

Kč/ks 1 850 000   
  

56-200 
Sázecí roboty na sázení rostlin do 
květináčů  

Kč/ks 2 000 000   
  

56-210 Stroj hrnkovací a plničky sadbovačů Kč/ks 1 500 000     

  Péče o porost a ostatní         

56-300 
Generátor aerosolový a zmlžovač pro 
aplikaci přípravků na ochranu rostlin 

Kč/ks 140 000   

Generátor aerosolový a 
zmlžovač pro aplikaci 
přípravků na ochranu 
rostlin – moderní 
technologie na ochranu 
rostlin umožňující 
rovnoměrnou aplikaci 
prostředků, přípravků a 
pomocných látek.  

56-310 
Postřikovače do skleníků kolové ručně 
vedené s navíjením hadice 

Kč/ks 480 000   
  

56-320 
Sekačky na plošný střih rostlin na 
pěstebních stolech a záhonech 

Kč/ks 380 000   
  

56-330 
Vozíky závěsné na přemístění a 
stohování pojízdných stolů 

Kč/ks 300 000   
  



83 

 

56-340 Vozíky sklízecí ručně vedené Kč/ks 38 000     

56-350 
Nosič nářadí jednoosý včetně nářadí do 
skleníků a fóliových krytů 

Kč/ks 460 000   
  

56-360 
Plošiny akumulátorové samojízdné 
hydraulické – zdvih do 2,5m včetně 

Kč/ks 230 000   
  

56-370 
Plošiny akumulátorové samojízdné 
hydraulické – zdvih nad 2,5m  

Kč/ks 370 000   
  

56-400 
Tahače vozíků na pěstební stoly a 
tahače expedičních vozíků – elektrické 

Kč/ks 370 000   
  

56-410 
Traktor pro přípravu půdy ve skleníku 
(bez střechy)  

Kč/ks 1 300 000   
  

56-420 Vozíky nízkozdvižné Kč/ks 370 000     

56-430 
Odvlhčovače a rekuperátory vzduchu 
mobilní 

Kč/ks 930 000   
  

 
 
KÓD 57 – Stroje pro okrasné zahradnictví a školkařství  
 

Podkód Popis podkódu 
Měrná 

jednotka 
Limitní  
cena 

Bonusy 

Poznámka (bližší 
charakteristika, příp. 
přehled výdajů, na 
základě kterých byla 
stanovena limitní 
cena) 

  
Příprava půdy, substrátu, pěstebního 

místa  
      

  

57-010 
Drtičky, míchače, překopávače a 
podavače substrátu/kompostu 

Kč/ks 2 400 000   
  

57-020 Prosévačka substrátu/kompostu Kč/ks 30 000     

57-030 Propařovací kolona mobilní Kč/ks 2 800 000     

57-040 Formovač záhonů aktivní Kč/ks 650 000     

57-050 Frézy nahrnovací Kč/ks 320 000     

57-060 Rýčový pluh Kč/ks 1 650 000     

57-070 Propařovací kolony mobilní Kč/ks 2 750 000     

57-080 Rýčový stroj Kč/ks 800 000     

57-090 Stroj na předvýsadbovou desinfekci půdy Kč/ks 1 500 000     

57-100 Vrtáky půdní Kč/ks 1 700 000     

57-110 Zakladače mulčovací folie Kč/ks 1 200 000     

57-120 Zametač pěstebních ploch (folií) Kč/ks 950 000     

57-130 
Zapichovače, zatloukače a zatlačovače 
kůlů a sloupků 

Kč/ks 350 000   
  

57-140 
Zařízení na srovnávání pěstebních 
záhonů a ploch – nesené 

Kč/ks 250 000   
  

  Založení porostu a péče o porost       
  

57-200 Brány rotační Kč/ks 450 000     



84 

 

57-210 Hrůbkovač školkařský Kč/ks 350 000     

57-220 Kypřič školkařský Kč/ks 600 000     

57-230 Zasypávač květináčů a sadbovačů Kč/ks 750 000     

57-240 
Rozdružovač substrátu z bigbalů nebo 
bunkru na substrát 

Kč/ks 470 000   
  

57-250 Míchačka substrátu Kč/ks 470 000     

57-260 
Rýhovací stroje (zakládací fréza) – boční 
zavěšení 

Kč/ks 350 000   
  

57-270 
Rýhovací stroje (zakládací fréza) – zadní 
zavěšení 

Kč/ks 500 000   
  

57-300 Sázecí a rýhovací stroj víceřádkový Kč/ks       600 000      

57-310 
Sázecí roboty na sázení rostlin do 
květináčů  

Kč/ks    2 200 000    
  

57-320 
Sazeče speciální školkařské 
jednořádkové 

Kč/ks       450 000    
  

57-330 
Sazeče speciální školkařské – 
víceřádkové 

Kč/ks    1 500 000    
  

57-340 Secí stroj nesený Kč/ks    1 200 000      

57-350 Stroje pro péči o meziřadí Kč/ks 500 000     

57-360 
Secí stroj vnitřní s podavačem 
sadbovačů nebo květináčů – 
s příslušenstvím 

Kč/ks    1 800 000    
  

57-370 Stroj hrnkovací a plničky sadbovačů Kč/ks 1 500 000     

57-380 Stroj školkovací  Kč/ks 1 500 000     

57-390 Zasypávač výsevů Kč/ks 600 000     

57-400 Kultivátory speciální školkařské Kč/ks 850 000     

57-410 Nůžky pneumatické a elektrické  Kč/ks 70 000     

57-420 Plečka pasivní  Kč/ks 150 000     

57-430 Plečka aktivní Kč/ks 160 000     

57-440 Výkyvné sekce – čelní, mezinápravové Kč/ks 200 000     

57-450 
Plošiny pro řez a tvarování stromů ve 
školkách 

Kč/ks 1 100 000   
  

57-500 Postřikovače s herbicidními rámy Kč/ks 250 000     

57-510 
Postřikovače a rosiče – speciální pro 
školkařství 

Kč/ks 500 000   
  

57-520 
Postřikovače s podporou vzduchu – 
nesené 

Kč/ks 1 050 000   
  

57-530 
Postřikovače s podporou vzduchu – 
přípojné 

Kč/ks 1 700 000   
  

57-540 
Postřikovače s podporou vzduchu – 
samojízdné 

Kč/ks 5 000 000   
  

57-550 
Postřikovací rám k (samojízdnému) 
postřikovači 

Kč/m 40 000   
  

57-600 Rotavátor Kč/ks 400 000     

57-610 Meziřádkové přihnojovače Kč/ř. 35 000     



85 

 

57-620 Stroj na vyřezávání jam pro přesadbu Kč/ks 1 560 000     

57-630 Stroje na mechanizovaný řez Kč/ks 470 000     

57-640 Stroje na podřezávání kořenů Kč/ks 200 000     

57-650 
Stroje na podřezávání kořenů 
s vibračním provedením 

Kč/ks 650 000   
  

57-700 Vyrývací a přesazovací stroje – nesené Kč/ks 1 550 000     

57-710 Vyrývací a přesazovací stroje – přípojné Kč/ks 1 000 000     

57-720 
Vyrývací a přesazovací stroje – 
samojízdné 

Kč/ks 2 500 000   
  

57-730 
Zakladače kontejnerovaných rostlin do 
kontejneroven 

Kč/ks 380 000   
  

57-740 Zařízení pro zapichování opor Kč/ks 230 000     

  Sklizeň a odvoz produkce         

57-611 Jeřáb nakládací nesený Kč/ks 1 150 000     

57-612 Linka mobilní třídící Kč/ks 2 400 000     

57-613 Odlisťovače dřevin Kč/ks 500 000     

57-614 Pluh automatický vyorávací Kč/ks 1 320 000    

57-615 Rýč pro vyrývání rostlin – pneumatický Kč/ks 120 000     

57-616 Stroj dobývací  Kč/ks 2 100 000     

57-660 Příslušenství k dobývacímu stroji Kč/ks 300 000   Okrasné školky. 

57-670 
Stroj na dobývání prostokořenných 
stromů 

Kč/ks 1 500 000   

Stroj na 
dobývání/vyzvedávání 
prostokořenných 
stromů/výpěstků 
z volné půdy. 

57-680 
Stroj na dobývání balových stromů – U-
nůž 

Kč/ks 1 700 000   

Stroj na 
dobývání/vyzvedávání 
prostokořenných 
stromů/výpěstků 
z volné půdy. 

57-690 
Samojízdný stroj pro dobývání 
prostokořenných stromů 

Kč/ks 1 300 000   

Samojízdní stroj na 
dobývání/vyzvedávání 
prostokořenných 
stromů/výpěstků 
z volné půdy. 

57-711 
Přívěsy a návěsy pro převoz výpěstků – 
plošinové 

Kč/ks 240 000   
  

57-712 Půdní pily pro sklizeň podnoží Kč/ks 800 000     

57-713 Drtiče větví, mulčovače, žací stroje Kč/ks 350 000     

57-714 Sběrač sazenic Kč/ks 1 650 000     

57-715 Sklizňové a třídící plošiny Kč/ks 1 650 000     

57-750 Sklizňový vůz Kč/ks 450 000     

57-760 Stroje na transport kontejnerů Kč/ks 550 000     

57-770 Stroje pro balení a vázání výpěstků Kč/ks 850 000     



86 

 

57-780 Vazač korun stojících stromů Kč/ks 1 000 000     

57-800 Vozíky sklízecí ruční Kč/ks 40 000     

57-810 Vyorávač sazenic Kč/ks 600 000     

57-820 
Vysokozdvižné zařízení návěsné a 
nesené 

Kč/ks 500 000   
  

57-830 Vyzvedavač záhonový Kč/ks 2 400 000     

  Ostatní         

57-900 
Asistenční stroj pro zelené práce ve 
školkách (x sedačkový) 

Kč/sedačka 250 000   
Cena na 1 pracovní 
sedačku. 

57-910 
Hydraulická plošina pro tvarování korun 
alejových stromů ve školce 

Kč/ks 700 000   
  

57-920 
Ruční manipulační technika pro alejové 
stromy – např. speciální rudl 

Kč/ks 120 000   
  

57-930 
Nakladače speciální pro manipulaci se 
školkařskými výpěstky 

Kč/ks 1 900 000   
  

57-940 
Nosič nářadí portálový – 1 ř. včetně 
příslušenství 

Kč/ks 4 000 000   
  

57-950 
Nosič nářadí portálový – víceřádkový 
včetně příslušenství 

Kč/ks 6 000 000   
  

57-960 
Nosič nářadí úzkorozchodný včetně 
příslušenství 

Kč/ks 1 360 000   
  

57-970 
Manipulační dopravník pro opory a 
rostlinný materiál v ovocné školce 

Kč/ks 300 000   

Stroj slouží pro 
dopravu opor 
k pracovníkům napříč 
několika řádky, kteří je 
zapichují ke stromkům, 
dále pro dopravu opor 
od pracovníků, když je 
od stromků vytahují, 
dále pro dopravu 
ořezaného materiálu 
od pracovníků na 
manipulační cestu, kde 
se materiál drtí. 

 
 
KÓD 58 – Stroje společné pro speciální RV 
 

Podkód Popis podkódu 
Měrná 

jednotka 
Limitní 
cena 

Bonusy 

Poznámka (bližší 
charakteristika, příp. 
přehled výdajů, na 
základě kterých byla 
stanovena limitní cena) 

58-020 Traktor úzkorozchodný Kč/ks 2 700 000   
1,7 m vč.; výkon do 110 
PS (cca 81 kW) vč. 

 
 
Použité jednotky:      
Kč/DS – cena na 1 dojící stání 
Kč/ks – cena za 1 stroj/zařízení 
Kč/KW – cena přepočtená na 1 kW instalovaného výkonu    



87 

 

Kč/t – cena přepočtená na 1 t nosnosti/užitečné hmotnosti    
Kč/m3 – cena přepočtená na 1 m3 užitečného objemu nádrže, korby přívěsu    
Kč/radl. -  cena přepočtená na 1 radlici    
Kč/ř. – cena přepočtená na 1 řádek    
Kč/m – cena přepočtená na 1 m pracovního záběru    
Kč/kg  - cena na 1 kg vzletové hmotnosti    
      
Bonusy:  
POT – stroje pro půdoochranné technologie    
PZ – stroje a zařízení využitelné pro precizní zemědělství    
NH3 – stroje přispívající ke snižování emisí NH3    
GHG – stroje přispívající ke snižování emisí GHG    
 
PZP – u strojů s bonusem PZP lze požadovat stejný bonus jako u strojů označených PZ 
za podmínky, že: 
U podkódu 42-320, 42-330, 42-340, 42-350, 42-400, 42-410, 42-500, 42-510, 42-520, 42-530 je 
zároveň mezi výdaje, ze kterých je stanovena dotace, zařazen podkód 46-100, 46-110 nebo 46-050. 
U podkódu 43-010, 43-020, 43-030, 43-040 je zároveň mezi výdaje, ze kterých je stanovena dotace, 
zařazen podkód 46-100, 46-110 nebo 46-140. 
U podkódu 43-100, 43-110 je zároveň mezi výdaje, ze kterých je stanovena dotace, zařazen podkód 
46-100 nebo 46-110. 
U podkódu 43-240 nebo 43-250 je zároveň mezi výdaje, ze kterých je stanovena dotace, zařazen 
podkód 46-100, 46-110 nebo 46-160. 
U podkódu 43-300, 43-310, 43-320, 43-330, 43-340 je zároveň mezi výdaje, ze kterých je stanovena 
dotace, zařazen podkód 46-100, 46-110, 46-140, 46-170 nebo 46-180. 
U podkódu 43-540 je zároveň mezi výdaje, ze kterých je stanovena dotace, zařazen podkód 46-050. 
 
 
 
 
 
   

 

 

 

 

  


